PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
        ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2018 – PMM
PROCESSO Nº 017/2018 – PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ALUNOS DAS CRECHES E
ALUNOS DO PROGRAMA PROMAD

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
EMPRESA CLASSIFICADA EM 2º LUGAR

A Pregoeira no uso de atribuições legais, mediante Decreto nº 483/2018 de
22/08/2018, torna público às empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2018 – PMM, que prevê a  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
PARA ATENDER REDE MUNICIPAL DE ENSINO,  CONVOCA as empresas abaixo:

 H.A ERBE & CIA LTDA-EPP,  inscrita no CNPJ nº 76.518.323/0001-33, classificada
em 2º lugar no lote 03 com valor de R$73.400,00.

 TRILHA IND. COM E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 13.874.521/0001-
10, classificada em 2º lugar no lote 04 no valor de R$292,950,00.

 DISTRIBUIDORA LILIAN - EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 16.804.425/0001-93,
classificada em 2º lugar nos lotes no valor de R$7.700,00 e 08 com o valor de
R$6.600,00;

 LUCIPAR LICITAÇÕES – EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 73.976.318/0001-86,
classificada em 2º lugar no lote 23 no valor de R$13.490,00.

As empresas classificadas em segundo lugar em seus referidos lotes deverão
apresentar as amostras em até 30 (dias) úteis após o recebimento da presente
convocação. Juntamente com todas as amostras deverão ser entregues laudos
elaborados por laboratórios acreditados pelo Inmetro, dentro das normas abaixo
relacionadas, para a análise da comissão da Secretaria Municipal de Educação. As
amostras deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito à
Rua da Fonte, nº 331, bairro centro, em Matinhos/PR, no horário das 08:00hs às
11:30hs e das 13:00hs às 17:00hs.  Telefone: (41) 3971-6031, de acordo com o Termo
de Referência do edital.

Matinhos, 24 de setembro de 2018.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira